10 Non potest tamen solus pater donare uni filio Clerico pro patrimonio in præjudicium aliorum filiorum, non relicta eis legitima portione, sed tantum relicta debita portione aliis filiis, ita ut talis donatio in præjudicium aliorum filiorum nec juramento firmetur; Gabriel *de donat. concl. 4. n. 5.* Marius Antonius *de Macerata variat. resol. lib. 1. resol. 88. n. 9. vers. Tertio, Nicolius Lucubr. citat. lib. 2. tit. 7. de donat. inter virum & uxorem, & patrem & filium n. 15. vers. Immo Filius, Monacell. tom. 1. tit. 3. form. 13. n. 6. Ventriglia tom. 1. adnot. 42. §. 1. n. 24.* subdens quod hinc bene servant nonnullæ curiæ ecclesiasticæ informationem capiendi super numero filiorum, & bonis donantis.

11 Donatio patrimonii facta à patre filio, ut ad sacros ordines promoveri possit, non conferri debet, nec imputari in legitimam, quia talis donatio non dicitur ob causam, cum non habeant necessitatem, ut est donatio causa dotis, nec respiciat commodum donantis; tum quia patrimonium non est libere assignatum, ut de illo possit Clericus ad libitum disponere, cum non possit vendi, nec alienari, quod requiritur in legitima, adeoque, &c. Gratian. *discept. forens. cap. 159. n. 31.* Squillant. *de privi. Cler. cap. 12. n. 25.* cum aliis ibi citatis. Ventriglia *loc. cit. n. 22.* Barb. *de offic. Episc. part. 2. alleg. 19. à n. 64. ad 69.* cum innumeris ibi citatis contra plures alios citatos *ibid. n. 70.*

12 Donatione facta, & secuta traditio bonorum donatorum pro patrimonio ad suscipiendos ordines sacros; si Clericus moriatur ante susceptos ordines non obstat decretum Concilii Trident. *cit. sess. 21. cap. 2.* quin donans recuperet eadem bona; si attentio jure communi restituenda forent. Sic decisum fuisse à S. Congr. Conc. in *Mutinen. 11. Junii 1631.* referunt Sellius in *select. canon. cap. 3. num. 3.* & Barbosa in

13 in *Conc. Trident. loc. cit. n. 43.* Ventriglia tamen *loc. cit. n. 23.* cum Riccio, Antonio de Marinis, Donat. ibi adductis dicit, quod si hæc donatio facta pro suscipiendis sacris ordinibus non habuerit effectum suum, quia donatarius discesserit è vita ante susceptionem Ordinum, adhuc donatio ad hæredes donatorii transit, & non ad donantem revertitur.

14 Patrimonium donatum per parentes ea conditione, ut Filii usufructum habeat donec beneficium aliquod, aut bona alia ad eum congruam sustentationem sufficientia acquisierit, est sufficiens, & ad illius titulum potest ordinari. Sic decisum fuisse à S. Congr. Episc. & Regul. in *Eugubina 22. Maii 1590.* referunt Sellius *loc. cit. c. 3. n. 2.* & Barbosa *loc. cit. num. 41.* Vide *infra n. 28.* Talis autem Clericus non spoliatur patrimonio, quamvis Beneficium, vel bona acquirat, sed viget Patrimonium ut prius, non obstante dicta conditione, donec ab Episcopo non fiat subrogatio. *vid. verb. Ordo art. 2. n. 93.* ubi afferuntur ad id decreta Sacr. Congr.

16 Tale autem patrimonium assignatum Clerico à consanguineis cum clausula: *Donec fuerit de beneficio proximo &c.* non comprehendit officium Organiste, & Magistri Capellæ. Sacr. Congr. Concilii *26. Junii 1621.* apud Barbosam in *Sum. Apostolic. decis. verb. Patrimonium n. 10.*

17 Patrimonium super re immobili constitui debet; Communis cum Barbossa in *Concil. Trident. sess. 21. cap. 2. n. 36.* & *de offic. Episc. part. 2. allegat. 19. n. 55.* cum pluribus ibi citatis. Item patrimonium debet esse res certa, & fructifera. Sic decisum referunt Garzias *de beneficiis part. 2. c. 5. n. 96.* & Barbosa in *Trid. loc. cit. n. 37.* & in *Summa loc. cit. n. 4.*

19 Patrimonium pro ordinando Clerico potest constitui super bonis emphyteuticis. S. Congr. Conc. in *Lucana 7. Sept. 1630.* apud Barbosam in *Sum. Apostolic. decis. l. c. n. 12.*

20 Patrimonium constitui potest etiam in censibus, dummodo constituentes tale patrimonium in forma juris valida se obligent, quod in casu redemptionis pro sufficienti Ordinati victu providebunt, donec iterum investiantur. S. Congr. in *Nullius 21. Junii 1629.* *l. 13. decretor. p. 109.*

21 Patrimonium constitui non potest in bonis hypothecatis, quia ordinatus non poterit eis illis bonis sustentari, si creditor de iis sibi satisfieri voluerit, nam transierunt cum onere hypothecæ. Sac. Congr. Episc. *in Argentina 6. Obobris 1717.* Potest tamen in ipsis hypothecatis constitui, quando bona hypothecata, deductis oneribus, sufficiunt ad congruam sustentationem. *Ead. Sacr. Congr. Episc. in Faventina*

9. Martii 1614. & etiam Sac. Congr. Concil. apud Nicol. *Lucubrat. Canonie. lib. 1. tit. 11. num. 25. vers.* Quod tamen. Item potest in ipsis bonis hypothecatis constitui, quando donator, vel assignator patrimonii aliis hypothecatis promittit evictionem, & habet alia bona libera; de quibus eam præstare potest, quia tunc ratio cessat, & multo magis quando ipsa bona donata, vel assignata, deductis oneribus, sufficiunt ad congruam sustentationem. *Ead. Sacr. Congr. Episc. in dicta Faventina 9. Maii 1614.* apud Nicol. *loc. cit. vers. Limitandum tertio.*

24 Patrimonii quantitas, ad quod quis promoveri possit, non taxatur, sed remittitur ad terminos Concilii. Sacr. Congreg. Concilii penes Garziam *de Benefic. part. 2. c. 5. n. 113.* & Barbosa in *Trident. sess. 21. cap. 2. n. 37.* & *jur. eccles. univers. lib. 1. cap. 33. n. 155.* & in *Summa loc. cit. n. 3.*

25 Patrimonii examen pertinet ad Episcopum private quoad alios. Sacr. Congr. Conc. in *Placentina 16. Martii 1630.* apud Barbosam in *Trid. loc. cit. n. 39.* & in *Summa l. c. n. 11.* & *Jur. eccles. univers. l. c. n. 156.*

26 Taxa patrimonii sacri extra Urbem in summa scutorum quadraginta monete Romanæ non dicitur excessiva, nec est reducenda. Sacr. Congr. Conc. in *Senogalliens. pro Terra Rocche contra 20. Junii 1705.* in *resp. ad primum dubium.*

27 Ultra taxam non possunt in patrimonium assignari alia bona. *Ead. Sacr. Congr. Conc. in d. Senogalliens. in resp. ad tertium dubium.*

28 Imperato beneficio, bona assignata in patrimonium redeunt ad primævum statum etiam pro rata beneficii obtenti, facta tamen prius subrogatione per Ordinarium. *Ead. Sac. Congr. Conc. in d. Senogallien. in resp. ad 4. & 5. dubium* juxta alia decreta in *Terracinen. 20. Julii 1619.* & in *Toletinaten. 10. Maii 1692.* in quibus responsum fuit, titulum, & privilegium patrimonii ordinati non extingui, quamvis Ordinatus acquirat beneficium, nisi fiat ab Episcopo subrogatio.

29 Patrimonium Ordinandi inseriens solum pro supplemento defectus redditum beneficii, non admittitur, nisi ecclesie utilitas, aut necessitas id exigere Episcopo videatur. Sacr. Congr. Conc. in *Asculana 13. Martii 1693. l. 23. Decret. fol. 62.* & in *Tridentina 1. Martii 1687.*

30 Facilius tamen ordinandus admittitur ad hunc titulum, quam si haberet patrimonium simplex sine admixtione beneficii. *Monacell. tom. 1. in Appendic. ad literam Sacr. Congr. Conc. de Patrim. Ordinandum n. 16.* & *tom. 4. supplement. ad tom. 3. n. 185.* Quærant. in *Summ. Bullar. verb. Ordo, vers. Secundo exten-*

Patrimonii ad ordines suscipiendos constituti pro suscipientium sustentatione redditus sufficere debent, taxas synodales non superando, utpote Episcopi arbitrio, juxta territorii constitutionem assignatio pendet. (1) Semper Reges Catholici opportune providere censuerunt, ne Ecclesiastici sine sufficiente viverent donatione, (2) & regii proventus pro patrimonio ad sic promovendum diminuerentur; (3) ita ut, cum similes evitare haud consequerentur, fuit equidem concordatum, & à Summo Pontifice D. Clemente XII. mediante ejusdem Hispaniarum Regis supplicatione, concessum, eas declinandis ergo, quod imposterum, patrimonium summam sexaginta Romæ Coronatorum singulis annis non excederet: (4) sed cum ultimæ præveniatur, Episcopos congruas assignare, presentis temporis consideratione, majorisque rerum æstimationis præ oculis habitis: redditum patrimonii valor, congruam synodalem præscriptam ad minus attingere debet, per consequens congruæ hujus assignatio, ni fallimur, aliud quam taxæ nomen non meretur. (5)

- (1) *Ord. circ. 12. Jun. 1769. §. 6. ibi: lit. D. p. 73.*
- (2) *Aut. acord. 4. tit. 1. lib. 4. §. 20. ibi: Y que por quanto dispone el Santo Concilio de Trento, que à las Ordenes Mayores no pueda ascender sin que el promovido tenga capellania, beneficio, pensión, ó patrimonio con las calidades contenidas en su canon, y esto de manera, que sea bastante para su decente sustentacion:.*
- (3) *Id. §. 21. Que porque hay muchos que en frau-*